
R$
VALOR PREVISTO 2016

1.427.479,79
0,00

200.000,00
1.227.479,79

0,00
1.227.479,79

560.000,00
560.000,00

70.000,00
390.000,00
100.000,00
667.479,79

            Criação de Empregos Públicos
Margem Líquida de Expansão de DOCC (III-IV)

Saldo Utilizado (IV)
Impacto de novas DOCC

            Crescimento Vegetativo 
            Reposição Salarial

Redução Permanente da Despesa (II)
Margem Bruta (III) = (I + II)

2017

EVENTO
Aumento Permanente da Receita
( - ) Aumento referente a transferências constitucionais

MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

ANEXO III
MARGEM DE EXPANSÃO DAS DESPESAS OBRIGATÓRIAS DE CARÁTER CONTINUADO 

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

( - ) Aumento referente a transferências do FUNDEB
Saldo Final do Aumento Permanente da Receita (I)


